РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                  ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО ПОССОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» января 2021 года  № 20
р.п. Варгаши

О внесении изменений в постановление и приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 28 февраля 2020 года №33 «Об утверждении Порядка выдачи разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах территории муниципального образования Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»
Рассмотрев Протест Курганской транспортной Прокуратуры от 14 января 2021 года № 4-01-2021 и в связи с приведением нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Администрация Варгашинского поссовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Администрации Варгашинского поссовета от 28 февраля 2020 года №33 «Об утверждении Порядка выдачи разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах территории муниципального образования Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. наименование постановления изложить в новой редакции «Об утверждении Порядка выдачи разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами муниципального образования Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах территории населенных пунктов муниципального образования Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации».
1.2. пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить Порядок выдачи разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами муниципального образования Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах территории населенных пунктов муниципального образования Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации согласно приложению к настоящему постановлению.».
2. Внести в приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 28 февраля 2020 года №33 «Об утверждении Порядка выдачи разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах территории муниципального образования Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» (далее - приложение) следующие изменения:

2.1. наименование приложения изложить в новой редакции «Порядок выдачи разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами муниципального образования Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах территории населенных пунктов муниципального образования Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации».

2.2. пункт 1 приложения изложить в новой редакции:

«1. Порядок выдачи разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами муниципального образования Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах территории населенных пунктов муниципального образования Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации (далее – Порядок) определяет процедуру выдачи разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами муниципального образования Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах территории населенных пунктов муниципального образования Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации (далее - разрешение).

2.3. подпункт 7 пункта 6 приложения изложить в новой редакции:
«7) авиационные работы, парашютные прыжки, демонстрационные полеты воздушных судов, полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемы привязных аэростатов пользователь воздушного пространства планируется выполнять не над территорией муниципального образования Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области;».

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Администрации Варгашинского поссовета «Вестник поссовета».

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Варгашинского поссовета                                                        В.В. Иванов